
 

PD 技術者資格認証数／有効資格数（年度別） 

年度 認証数 認証数累計 有効資格数 

2006 年 14 14 14 

2007 年 7 21 20 

2008 年 3 24 22 

2009 年 7 31 28 

2010 年 3 34 25 

2011 年 7 41 24 

2012 年 3 44 19 

2013 年 ３ 47 21 

2014 年 ５ 52 19 

2015 年 4 56 19 

2016 年 4 60 19 

2017 年 4 64 20 

2018 年 ２ 6６ 18 

2019 年 ３ ６９ 15 

2020 年 ３ ７２ 15 

2021 年 ３ ７５ 15 

2022 年 4 ７９ 15 

*認証数：その年度に新規認証及び再認証し、認証開始した件数 

*有効資格数：年度末（3 月時点）における有効な資格件数 

 

 


